
JAK SE CHRÁNIT V NEBEZPEČNÝCH SITUACÍCH 

1. Děti by se měly naučit toto: 

 co dělat, když jsem sám doma a někdo zvoní; 

 co dělat, když mi někdo cizí nabídne bonbóny; 

 co dělat, když mne někdo cizí zve k němu domů; 

 co dělat, když se mně cizí dospělý člověk na něco ptá. 

2. Měly by se naučit důležitá telefonní čísla a telefonovat na ně (pokud možno v zapojení celé 

třídy a ne jen jednotlivců). 

 

BUĎME KAMARÁDI 

Děti by si měly uvědomit toto: 

 Jak bránit kamaráda; 

 jak bránit sám sebe (nedělej mi to, mně se to nelíbí); 

 jak se omluvit; 

 není správné kamaráda pomlouvat. 

 

JAK BÝT DOBRÝM KAMARÁDEM 

Děti by si měly uvědomit toto: 

 Jak bránit kamaráda; 

 jak bránit sám sebe (nedělej mi to, mně se to nelíbí); 

 jak se omluvit; 

 není správné kamaráda pomlouvat. 

 

JAK SE NEHÁDAT SE SOUROZENCI 

Děti by si měly uvědomit toto: 

 Vynechat v hádkách se sourozenci urážky a sprosté slova; 

 je dobré se v klidu dohodnout a domluvit se v tom, co kdo udělá; 

 hádky řešte v klidu, bez křiku; 

 je dobré si stanovit pravidla – kdo, co, který den bude dělat; 

 mluvte spolu. 

 

  



JAK MÍT HEZKÝ VZTAH S RODIČI 

Děti by si měly uvědomit toto: 

 Jak správně vyřešit spory s rodiči; 

 tresty jsou výchovné; 

 dodržování pravidel je dobré; 

 žádný rodič není dokonalý, naučme se odpouštět. 

 

JAK PŘEKONAT STAROSTI VE ŠKOLE 

Děti by si měly uvědomit toto: 

 I když je to těžké, nevzdávej to; 

 to, v čem jsi dobrý, dělej co nejlépe; 

 věř si; 

 jak překonat problémy se spolužáky; 

 práce učitele není jednoduchá. 

 

CO DĚLAT SE SVÝM VZHLEDEM 

Děti by si měly uvědomit:  

 Není důležité jak, kdo vypadá, ale jak se chová; 

 jak budovat svoji vnitřní krásu. 

 

JAK SPRÁVNĚ POUŽÍVAT PC A TV 

Děti by si měly uvědomit: 

 Co nejčastěji dělají na PC a jak dlouho tam tráví času; 

 možné nebezpečí PC her; 

 jak předejít závislosti na PC a TV; 

 jak se chovat na sociálních sítích; 

 nebezpečí nedodržení pravidel facebooku; 

 některé pořady v TV neukazují správné jednání.  

 

JAK SPRÁVNĚ NALOŽIT S PENĚZI 

Děti by si měly uvědomit: 

 Jakým způsobem si mohou přivydělat; 

 jaký zaujmu postoj k sázení a jiným finančním výhrám; 

 je dobré přispět na dobrou věc; 

 je důležité si šetřit. 


